
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE 4° LAVORI PUBBLICI ED ECOLOGIA

DETERMINAZIONE N. 844
del 29-12-2021

Oggetto:CENTRO INFORMATIVO PARCO VALLETTE. OPERE DI
COMPLETAMENTO. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BERARDO SRL.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del 4° Settore – Lavori Pubblici, Ecologia e
Patrimonio prot. n. 169 del 5.01.2021;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2020,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12.01.2021, con la quale è stato
approvato il PEG per il triennio 2021/2023;

RICHIAMATA:

la determinazione n. 709 del 14.12.2020 con la quale è stato affidato incarico all’arch.
Flavio Zuccati di Cerea (VR), per la progettazione, direzione lavori e sicurezza
relativamente all’intervento in argomento;

la delibera di Giunta comunale n. 168 del 30.11.2021 con la quale è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica  ed economica , relativo all’intervento in argomento, per un
importo complessivo di euro 82.000,00;

la determinazione n. 781 del 10.12.2021 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo,  importo complessivo di € 82.000,00, di cui € 59.978,16 per lavori, comprensivo
di € 2.000,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA e indetta gara tramite RDO sul MePa;

Vista la RDO n. 2930810 , alla quale sono state invitate le seguenti ditte:

LEF SRL 04134960238

Determinazione n. 844 del 29-12-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 377 del 29-12-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 29-12-2021 ora 11:24:20



N. 844

I.C.E.A.M. SRL 02145770232
BERARDO F.LLI SRL 02400690232

Dato atto che sono pervenute n. 2 offerte da parte delle seguenti ditte:
I.C.E.A.M. SRL Sconto 2%
BERARDO F.LLI SRL Sconto 5%
e pertanto la migliore offerta risulta essere quella della Ditta Berardo srl che si aggiudica
l’incarico per un importo di euro 55.079,26 oltre 2.000,00 euro per oneri della sicurezza e
iva 10%;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visti:

- il vigente regolamento di contabilità

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

- il vigente statuto comunale

  tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1.
presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990,
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento
dei dipendenti pubblici) e dell’art. 5 del Codice di comportamento integrativo del
Comune;

Di dare atto della RDO n. 2930810 sul MEPA per la quale sono pervenute n. 22.
offerte da parte delle seguenti ditte:
I.C.E.A.M. SRL Sconto 2%
BERARDO F.LLI SRL Sconto 5%

 Di aggiudicare i lavori di completamento Centro informativo Parco Vallette alla Ditta3.
Berardo srl per un importo di euro 55.079,26 oltre 2.000,00 euro per oneri della
sicurezza e iva 10% e così per complessivi 62.787,19;

Di dare atto che l’importo di euro 55.079,26 oltre 2.000,00 euro per oneri della4.
sicurezza e iva 10% e così per complessivi 62.787, in favore della ditta Berardo
srl, trova copertura al sub impegno padre numero 1378/2020  cap. riferimento
7532/0 ;

Cod. Bilancio Importo Capitolo Bilancio di
Previsione

Esercizio di
esigibili

Determinazione n. 844 del 29-12-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 377 del 29-12-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 29-12-2021 ora 11:24:20



N. 844

09.05-2.02.01.09.019 € 62.787,19 7532
sub del
1378/2020

2021/2023 2021

Di procedere, in esito all’aggiudicazione della gara di appalto, previo positivo esito5.
delle verifiche

 di legge, alla contrattualizzazione mediante contratto elettronico secondo le6.
modalità previste dalla piattaforma MEPA nel momento in cui il documento generato
sarà restituito dall’appaltatore firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti dell’art.
32, comma 14, del D. Lgs 50/2016;

Di acquisire, ai sensi dell’art. 3 – comma 5 -  della L. 136/2010 e s.m.i. sulla7.
“tracciabilità dei flussi finanziari”, quale Codice Identificativo di Gara – il CIG n.
8992617E4B;

Di dare atto che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di8.
fatturazione elettronica è 504Q0L;

Di dare atto della verifica ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L.9.
102/2009, del preventivo accertamento della compatibilità del programma dei
pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa;

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto10.
presso il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio
ai sensi dell’art. 63, comma 4, del vigente Statuto comunale.

Sub impegno provvisorio N.  1378/    2 del 29-12-2021  a Competenza  CIG 8992617E4

Missione Programma 5° livello 09.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale
Capitolo       7532 Articolo       INFRASTRUTTURE SVILUPPO TURISMO PARCO "LE VALLETTE" - FINANZ. AVANZO
NON VINCOLATO
Causale CENTRO INFORMATIVO PARCO VALLETTE. OPERE DI COMPLETAMENTO.

AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BERARDO SRL.

Importo 2021 €. 62.787,19

Beneficiario      3951   BERARDO F.LLI SRL

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

FERRARO BATTISTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;   sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Determinazione n. 844 del 29-12-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 377 del 29-12-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 29-12-2021 ora 11:24:20



Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 844 del 29-12-2021

Reg. Settore 377

Oggetto: CENTRO INFORMATIVO PARCO VALLETTE. OPERE DI
COMPLETAMENTO. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BERARDO
SRL.

CIG 8992617E4B

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Sub impegno N.  1378/    3 del 29-12-2021  a Competenza  CIG 8992617E4

Missione Programma 5° livello 09.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale
Capitolo       7532 Articolo       INFRASTRUTTURE SVILUPPO TURISMO PARCO "LE VALLETTE" - FINANZ. AVANZO
NON VINCOLATO
Causale CENTRO INFORMATIVO PARCO VALLETTE. OPERE DI COMPLETAMENTO.

AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA BERARDO SRL.

Importo 2021 €. 62.787,19

Beneficiario      3951   BERARDO F.LLI SRL

Il Responsabile
 Quecchia Marcello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione LL.PP. n. 844 del 29-12-2021 - Comune di Cerea

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 377 del 29-12-2021 firmato digitalmente da  MARCELLO QUECCHIA C.F. QCCMCL70D25H717S il 29-12-2021 ora 11:53:54




